22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
10 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
mai înainte.

Nr. 91.

Brașov, Sâmbătă, 23 Aprilie (5 Mai)

1888.

Brașov, 22 Aprilie st. v. 1888.

Este lucru natural, că lupta pentru egala îndreptățire a popo-
relor din monarhia habsburgică se concentrează în lupta pentru limbă și pentru instrucțiune națională.

Fără dreptul de limbă și fără instrucțiune națională nu poate fi asigurată existența unui popor.